

Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent czas radosnego oczekiwania na święta Bożego Narodzenia.

I Niedziela Adwentu tradycyjnie obchodzona jest jako niedziela trzeźwości – zachęcamy do podejmowania daru abstynencji od alkoholu. Można też wpisać się do księgi trzeźwości.

Od poniedziałku do piątku serdecznie zapraszamy na RORATY.

Roraty **dla dorosłych** na Mszy św. o godz. 7⁰⁰.

Roraty **dla dzieci** w tym tygodniu:

- poniedziałek o 18⁰⁰ - Roraty w kościele - prosimy przynieść lampiony;
- wtorek o 18⁰⁰ - spotkanie w krypcie - prosimy przynieść latarki;
- środa o 18⁰⁰ - roraty w kościele - prosimy przynieść lampiony;
- czwartek o 17⁰⁰ roraty w kościele - prosimy przynieść lampiony.

Jak co roku pojawiło się **serce pełne dobra** - polecamy je waszej dobroci.

W środę wspomnienie św. Barbary, serdecznie zapraszamy na Mszę św. o godz. 9⁰⁰ górników, emerytów górniczych, wdowy, wdowców, i rodziny górnicze, do wspólnego dziękczynienia. Nie będzie mszy św. o godz. 8⁰⁰.

W środę o godz. 19⁰⁰ zapraszamy na Krąg Biblijny.

W czwartek o godz. 17⁰⁰ spotkanie Zespołu charytatywnego.

W przyszłą niedzielę, przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Na mocy dyspensy udzielonej Kościołowi w Polsce Msze św. będą sprawowane w kolorze białym.

Od godziny 12⁰⁰ do 12³⁰ zapraszamy do naszej świątyni, na *Godzinę Łaski*.

W tym tygodniu przypadają w życiu liturgicznym I czwarte, piątek i I sobota nowego miesiąca. Zapraszamy do skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania.

Spotkanie wszystkich rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii odbędzie się w środę o godz. 19⁰⁰ - wyjątkowo w Szkole Podstawowej nr 10 przy ulicy Urbanowicza, a nie w domu katechetycznym.

Dzieci i rodziców zapraszamy w czwartek na mszę o 17⁰⁰ na której poświęcimy medaliki. Po mszy katecheza dla dzieci w domu katechetycznym.

Chorych parafian odwiedzimy z posługą sakramentalną w sobotę 21 grudnia



I NIEDZIELA ADWENTU

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Jak było za dni Noego, tak będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak w czasie przed potopem jedli i pili, żenili się i za mąż wydawali aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli się, aż przyszedł potop i pochłonął wszystkich, tak również będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy dwóch będzie w polu: jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą mleć na żarnach: jedna będzie wzięta, druga zostawiona.

Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie. A to rozumiejcie: Gdyby gospodarz wiedział, o której porze nocy nadejdzie złodziej, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie». Mt 24, 37-44

Co znaczy ADWENT?

Czterotygodniowy czas Adwentu, który nie jest okresem pokuty, ale radosnego oczekiwania, obfituje w zwyczaje i symbole. Jest podobny do całego ludzkiego życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem.

Adwent jest wyjątkowym czasem dla chrześcijan. Słowo adwent pochodzi z języka łacińskiego "adventus", które oznacza przyjście. Dla chrześcijan to radosny czas przygotowania na przyjście Pana. Oczekiwanie na przyjście Chrystusa musi rodzić radość, gdyż jest oczekiwaniem na przyjście Jezusa. Dlatego też Adwent jest nie tyle czasem pokuty, ile raczej czasem pobożnego i radosnego oczekiwania. Opuszczenie hymnu Gloria nie jest wyrazem pokuty, jak w Wielkim Poście, lecz znakiem czekania na nowe zabrzmienie hymnu anielskiego śpiewanego w noc narodzenia Jezusa (Łk 2, 14).

Teologicznie czas ten wyraża oczekiwanie Kościoła na podwójne przyjście Chrystusa. W pierwszym okresie (do 16 XII) akcent położony jest na Paruzję, czyli ostateczne przyjście Chrystusa na końcu świata. Ostatni tydzień natomiast bezpośrednio przygotowuje do narodzenia Chrystusa, przez które Bóg wypełnia wszystkie obietnice złożone w historii.



I NIEDZIELA ADWENTU 1 grudnia 2019.

7 ⁰⁰	Za żyjących i zmarłych członków Arcybractwa Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz o rozwój duchowy i liczebny wspólnoty.
9 ⁰⁰	Za †† Elżbietę, Leokadię i Józefa Krawczyków, Ludwika Rudkowskiego oraz Władysława Gołę.
11 ⁰⁰	W intencji Antosi z okazji 1-szej rocznicy urodzin i Zosi z okazji 6. rocznicy urodzin jako podziękowanie za dar życia z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i Aniołów Stróżów.
12 ³⁰	Za † Jana Białasa w kolejną rocznicę śmierci, †† rodziców i rodzeństwo z obu stron oraz dusze w czyścicu cierpiące.
17 ⁰⁰	Za † Lotara Jałowieckiego w 1. rocznicę śmierci oraz †† z rodzin Brol, Jałowiecki i Kaleta.

Poniedziałek 2 grudnia 2019.

7 ⁰⁰	Za † Elżbietę Cypionkę w 30. dzień po śmierci -od lokatorów z Krzywej 43.
8 ⁰⁰	Za † Holgera Schöna.
18 ⁰⁰	W intencji Jacka Delocha z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, św. Antoniego i św. Rity dla solenizanta i całej rodziny.

Wtorek 3 grudnia 2019.

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
8 ⁰⁰	Za † Romanę Szymankiewicz oraz †† z rodzin Szymankiewicz i Potocki.
18 ⁰⁰	1. Za †† Alojzego, Eleonorę i Stanisława Strzeleckich. 2. Za † Mariana Soswę.

Wspomnienie św. Barbary Środa 4 grudnia 2019.

7 ⁰⁰	Za † Gertrudę Stebel w 25. rocznicę śmierci, jej męża Franciszka oraz †† z rodzin Babiuch i Stebel.
9 ⁰⁰	Przez wstaw. Św. Barbary w int. górników, emerytów górniczych, wdów, wdowców, i rodzin górniczych.
18 ⁰⁰	Msza św. Zbiorowa: - Ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji prośb i podziękowań; - Za † Jana Lewandowskiego w kolejną rocznicę śmierci. - Za †† szwagra Norberta Juroka w 1-szą rocznicę śmierci oraz żonę Rytę. - Za † Wiesławę Stępień.

Czwartek 5 grudnia 2019.

7 ⁰⁰	O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za przygotowujących się do kapłaństwa.
8 ⁰⁰	Za żywych i †† pracowników Energomontażu Chorzów, a zwłaszcza za zmarłych: Jadwigę Zdrzałek, Halinę Rusek, Helenę Siemińską, Stefanię Rajtor, Kazimierza Barana, Stanisława Koczego, Mariana Primera, Jerzego Szostaka i Józefa Szatko.
17 ⁰⁰	1. Za † Eryka Kercela na pamiątkę 100 rocznicy urodzin oraz †† z rodziny. 2. W intencji Damiana z okazji urodzin z prośbą o wsparcie i pomoc w trudnej chwili.

Piątek 6 grudnia 2019.

7 ⁰⁰	1. Ku czci NSPJ w int. wynagradzających oraz za rodziny naszej parafii. 2. O potrzebne łaski dla Janiny i Jana Rostkowskich oraz za †† z obu stron.
8 ⁰⁰	Za †† Janinę, Leopolda i Jana Krajewskich.
18 ⁰⁰	O powrót do zdrowia ks. Henryka Foika.

Sobota 7 grudnia 2019.

7 ⁰⁰	Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w int. czcicieli oraz za żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca.
8 ⁰⁰	Za †† Zofię i Józefa Wilków, Zofię, Włodzimierza, Emila, Kazimierza i Tadeusza Piotrowskich oraz dusze w czyścicu cierpiące.
18 ⁰⁰	Za † Ryszarda Pawlika, jego † córkę Bożenę Zajdel jako pamiątka ich urodzin.

NIEDZIELA 8 grudnia 2019.

7 ⁰⁰	W intencji Legionu Maryi z okazji patronalnego święta – o rozwój duchowy i liczebny.
9 ⁰⁰	Za † Janinę Rzepkę w 2. rocznicę śmierci.
11 ⁰⁰	W intencji Barbary i Norberta Nowaków z okazji 77. urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Antoniego i św. Rity dla jubilatów i całej rodziny.
12 ³⁰	Za †† mamę Zofię Mierzwę, Marię Haraf i Marię Strihafkę na pamiątkę imienin.
17 ⁰⁰	Za †† Andrzeja jako pamiątka urodzin, rodziców Krystynę i Bronisława oraz Alicję i Wiesława.

ogłoszenia Parafialne cd. 1.12.2019 r.

Chorych parafian odwiedzimy z posługą sakramentalną w sobotę 21 grudnia.

Proszono nas o podanie ogłoszenia: Działający przy Katolickiej Fundacji „Młodzi dla Młodych” w Katowicach „Teatr Franciszka” zaprasza na biblijny musical „Dawid”. Zostanie on wystawiony w sobotę 14 grudnia 2019 r. o godz. 18⁰⁰ w Chorzowskim Centrum Kultury (ul. Sienkiewicza 3). Bilety do nabycia on-line na stronie oraz w kasie Chorzowskiego Centrum Kultury.

Pod chórem można nabyć wigilijne świece, i poświęcone opłatki.

Dziękujemy za złożone dzisiaj ofiary na potrzeby parafii. Za tydzień kolekta na potrzeby naszej świątyni. Bóg Zapłać za każdą ofiarę. W przyszłą niedzielę wychodząc z kościoła będzie można wesprzeć fundację Pomoc Kościołowi na Wschodzie. Zespołowi charytatywnemu dziękuję za przeprowadzanie zbiórek.